

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TUY PHƯỚC**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc**

Số: 1509 /QĐ-UBND

Tuy Phước, ngày 13 tháng 5 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kế hoạch của Tổ Công tác về kiểm tra, xác minh đơn đề ngày 22/3/2014 ở xã Phước Hiệp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 75/2012/NĐ-CP ngày 03/10/2012 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khiếu nại;

Căn cứ Nghị định số 76/2012/NĐ-CP ngày 03/10/2012 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Tố cáo;

Xét Kế hoạch số 13/KH-TTTr ngày 12/5/2014 của Tổ Công tác về việc kiểm tra, xác minh đơn đề ngày 22/3/2014 của một số công dân ở Phước Hiệp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thống nhất nội dung Kế hoạch số 13/KH-TTTr ngày 12/5/2014 của Tổ Công tác về việc kiểm tra, xác minh đơn đề ngày 22/3/2014 của một số công dân ở xã Phước Hiệp (*Kế hoạch kèm theo*).

Điều 2. Giao Tổ Công tác thực hiện đúng theo kế hoạch đã được phê duyệt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Chánh Thanh tra huyện, Tổ trưởng Tổ công tác, Chủ tịch UBND xã Phước Hiệp, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT



Nguyễn Đình Huệ

Số: 13/KH-TTTr

Tuy Phước, ngày 12 tháng 5 năm 2014

KẾ HOẠCH

Kiểm tra, xác minh đơn phản ánh của ông Nguyễn Văn Thành và một số công dân ở xã Phước Hiệp, đơn đề ngày 22/3/2014

Thực hiện Quyết định số 999/QĐ-CTUBND ngày 12/5/2014 của Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước về việc kiểm tra, xác minh, làm rõ nội dung đơn phản ánh của ông Nguyễn Văn Thành và một số công dân ở xã Phước Hiệp, đơn đề ngày 22/3/2014: *Việc phản ánh UBND xã Phước Hiệp và một số cán bộ thôn Luật Chánh đã có gian dối trong việc báo cáo thiệt hại gia súc, gia cầm do lũ cuốn trôi vào đêm 15/11/2013 và một số nội dung có liên quan đến vụ việc.*

Tổ kiểm tra, xác minh xây dựng kế hoạch cụ thể như sau:

1. Mục đích

Qua kiểm tra, xác minh giúp lãnh đạo UBND huyện giải quyết thoả đáng, đúng pháp luật nội dung đơn của công dân, có biện pháp xử lý những tồn tại, khuyết điểm trong công tác quản lý Nhà nước (nếu có).

2. Yêu Cầu

Cuộc kiểm tra, xác minh phải khách quan, trung thực, tiến hành đồng bộ, khẩn trương theo đúng chỉ đạo của Lãnh đạo UBND huyện nhưng phải đảm bảo chặt chẽ, chính xác, trọng tâm.

Quá trình kiểm tra, xác minh phải tuân thủ các quy định pháp luật, tranh thủ kịp thời sự chỉ đạo của Lãnh đạo UBND huyện phối hợp tốt với các cơ quan chức năng, tham khảo ý kiến của chính quyền, các tổ chức đoàn thể, nhân dân địa phương.

3. Nội dung thanh tra

- Kiểm tra, xác minh làm rõ với nội dung: *Việc phản ánh UBND xã Phước Hiệp và một số cán bộ thôn Luật Chánh đã có gian dối trong việc báo cáo thiệt hại gia súc, gia cầm do lũ cuốn trôi vào đêm 15/11/2013 và một số nội dung có liên quan đến vụ việc.*

4- Thời gian thanh tra là 40 ngày (trừ ngày nghỉ) kể từ ngày công bố Quyết định.

5. Các bước tiến hành :

- Tổ Công tác họp và phân công nhiệm vụ từng thành viên trong đoàn.
- Tổ Công tác làm việc với nguyên đơn để thu thập các tài liệu liên quan và các thông tin cần thiết khác để phục vụ cho cuộc kiểm tra, xác minh.

- Tổ Công tác làm việc với UBND xã và cán bộ chuyên môn của UBND xã để nghe báo cáo và thu thập các hồ sơ thông tin liên quan đến các nội dung cần kiểm tra, xác minh.

- Tiến hành thu thập tài liệu, hồ sơ, chứng từ có liên quan và kiểm tra, xác minh làm rõ từng vấn đề theo nội dung đơn phản ánh tại UBND xã Phước Hiệp và trực tiếp làm việc các cá nhân có liên quan.

- Sau khi hoàn thành, Tổ Công tác làm việc với nguyên đơn và những nội dung đã được xác minh, làm rõ.

- Tổ Công tác thông qua dự thảo báo cáo kết quả kiểm tra, xác minh, xác định những vấn đề đúng sai về nội dung đã kiểm tra, xác minh.

- Tổ Công tác hoàn chỉnh Báo cáo kết quả kiểm tra trình Chủ tịch UBND huyện kết luận.

Trên đây là kế hoạch thực hiện của Tổ Công tác kiểm tra xác minh đơn của công dân tại xã Phước Hiệp, kính báo cáo Chủ tịch UBND huyện phê duyệt./.

Nơi nhận :

- Thanh tra huyện;
- Thành viên Đoàn Thanh tra;
- Lưu: Hồ sơ KNTC, VPTTr;

**TỔ CÔNG TÁC
TỔ TRƯỞNG**



**PHÓ CHÁNH THANH TRA
Lê Văn Thịnh**